
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУСОРКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ №20 (82),

15 сентября 2023 г.

ОфИЦИАЛЬНАЯ ПУБЛИКАЦИЯ

6+

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №40 от 07.09 2023 г. 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОСУÙЕСТВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНых ПОЛНОМОчИЙ ГЛАВНых 
АДМИНИСТРАТОРОВ ДОхОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, ЯВЛЯЮÙИхСЯ 
ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И (ИЛИ) НАхОДЯÙИМИСЯ В Их ВЕДЕНИИ 

КАзЕННыМИ УчРЕЖДЕНИЯМИ 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 4 
статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 5 статьи 43 Устава сельского по-
селения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области, принятого Решением 
Собрания Представителей сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 14.04.2014г № 95, администрация сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов 
бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
являющихся органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными 
учреждениями согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Мусорка» 
и на официальном сайте администрации сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://
musorka.stavrsp.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о.главы сельского поселения Мусорка А.В. Трифанихин

Óтвержден постановлением администрации сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 07.09.2023 г. № 40 

ПОРЯДОК ОСУÙЕСТВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНых ПОЛНОМОчИЙ ГЛАВНых АДМИНИСТРАТОРОВ 
ДОхОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, ЯВЛЯЮÙИхСЯ ОРГАНАМИ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И (ИЛИ) НАхОДЯÙИМИСЯ В Их ВЕДЕНИИ КАзЕННыМИ 

УчРЕЖДЕНИЯМИ

1. Настоящий Порядок регулирует отношения по осуществлению бюджетных полномочий глав-
ными администраторами доходов бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области (далее – бюджет сельского поселения), являющимися органами 
местного самоуправления сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями.

2. Главные администраторы доходов бюджета сельского поселения Мусорка муниципально-
го района Ставропольский Самарской области, являющиеся органами местного самоуправления 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области и (или) 
находящимися в их ведении казенными учреждениями (далее - главные администраторы доходов), 
осуществляют бюджетные полномочия в соответствии с положениями статьи 160.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации.

3. Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения утверждается Адми-
нистрацией сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 
в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

4. Главные администраторы доходов обладают следующими бюджетными полномочиями:
4.1. формируют перечень подведомственных им администраторов доходов бюджета сельского 

поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области (далее – админи-
страторы доходов);

4.2. формируют и представляют бюджетную отчетность главного администратора доходов 
бюджета;

4.3. формируют и представляют в Управление финансами администрации муниципального 
района Ставропольский Самарской области (далее – финансовый орган) в сроки, установленные 
муниципальными правовыми актами:

- прогноз поступления администрируемых доходов на очередной финансовый год с пояснительной 
запиской, содержащей анализ факторов, влияющих на объем прогнозных показателей доходов;

- аналитические материалы по исполнению доходной части бюджета сельского поселения;
- сведения, необходимые для составления проекта бюджета сельского поселения на очередной 

финансовый год и на плановый период, по определенному финансовым органом перечню;
- сведения, необходимые в соответствии с действующим законодательством для составления 

и ведения кассового плана.
4.4. ведут реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ними источникам доходов на 

основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
4.5. разрабатывают методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с 

общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;
4.6. определяют порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолжен-

ности по платежам в бюджет по администрируемым доходам бюджета в соответствии с общими 
требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;

4.7. осуществляют регулярный мониторинг данных ЕГРÞЛ на предмет данных о предстоящей 
ликвидации и реорганизации юридических лиц, смене руководителей или изменении состава учре-
дителей организаций – должников по неналоговым платежам;

4.8. устанавливают ограничения в рамках судебных разбирательств по взысканию задолжен-
ности, судебный запрет (запрет Федеральной службы судебных приставов) на действия по внесению 
изменений в ЕГРÞЛ отдельно по каждому из следующих действий: реорганизация, ликвидация, 
исключение из ЕГРÞЛ как недействующих, смена учредителей, смена руководителей организаций - 
должников по неналоговым платежам;

4.9. разрабатывают регламент по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, 
пеням и штрафам по ним, в соответствии с общими требованиями, установленными приказом Мини-
стерства финансов Российской Федерации от 18.11.2022 № 172н «Об утверждении общих требований 
к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской 
задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»;

4.10. представляют в Управление Федерального казначейства по Самарской области Реестр 
администрируемых доходов в порядке, установленном Министерством финансов Российской Фе-
дерации;

4.11. осуществляют взаимодействие с Управлением Федерального казначейства по Самарской 
области в соответствии с порядком, установленным приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 29.12.2022 № 198н «Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством 
поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации»;

4.12. осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Россий-
ской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

5. Главные администраторы доходов, не имеющие в своем ведении администраторов доходов, 
исполняют бюджетные полномочия администратора доходов, установленные Бюджетным кодексом 
Российской Федерации.

6. Главные администраторы доходов не позднее пятнадцати календарных дней до начала оче-
редного финансового года формируют перечни подведомственных им администраторов доходов, а 
также доводят до подведомственных им администраторов доходов порядок осуществления в очередном 
финансовом году бюджетных полномочий администраторов доходов, предусматривающий наделе-
ние администраторов доходов полномочиями администратора доходов, который должен содержать 
следующие положения:

6.1. закрепление за администраторами доходов источников доходов бюджета, бюджетные полно-
мочия по администрированию которых они осуществляют, с указанием нормативных правовых актов, 
являющихся основанием для администрирования данных видов доходов;

6.2. наделение администраторов доходов в отношении закрепленных за ними источников до-
ходов бюджета бюджетными полномочиями, предусмотренными пунктом 2 статьи 160.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации;

6.3. порядок заполнения (составления) и отражения в бюджетном учете первичных документов 
по администрируемым доходам бюджета или указание нормативных правовых актов Российской 
Федерации, регулирующих данные вопросы;

6.4. порядок и сроки сверки данных бюджетного учета администрируемых доходов бюджета;
6.5. порядок действий администраторов доходов при уточнении невыясненных поступлений;
6.6. определение порядка возврата излишне уплаченных (взысканных) денежных средств фи-

зическим и юридическим лицам в случае осуществления ими платежей, являющихся источниками 
формирования доходов бюджета, в соответствии с порядком, установленным Министерством финансов 
Российской Федерации;

6.7. описание в соответствии с требованиями действующего законодательства порядка действий 
администраторов доходов при принудительном взыскании администраторами доходов с плательщика 
платежей в доходы бюджета, пеней и штрафов по ним через судебные органы или через судебных 
приставов в случаях, предусмотренных действующим законодательством (в том числе перечень необ-
ходимой для заполнения платежного документа информации, которая в соответствии с требованиями 
действующего федерального законодательства должна быть доведена до суда (мирового судьи) и 
(или) судебного пристава – исполнителя);

6.8. определение порядка, форм и сроков представления администратором доходов главному 
администратору доходов сведений и бюджетной отчетности, необходимых для осуществления бюд-
жетных полномочий главного администратора доходов;

6.9. иные положения, необходимые для реализации бюджетных полномочий администратора 
доходов.

7. В ходе исполнения бюджета сельского поселения главные администраторы доходов представ-
ляют предложения по внесению изменений в бюджет сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на текущий финансовый год и плановый период с обо-
снованием производимых изменений.

8. Главные администраторы доходов несут ответственность за достоверность и своевременность 
представляемой информации.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 41 от 07.09.2023 г. 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕГЛАМЕНТА РЕАЛИзАЦИИ ПОЛНОМОчИЙ ГЛАВНых 
АДМИНИСТРАТОРОВ (АДМИНИСТРАТОРОВ) ДОхОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ПО 
ВзыСКАНИЮ ДЕБИТОРСКОЙ зАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЛАТЕЖАМ В БЮДЖЕТ, ПЕНЯМ И 

ШТРАфАМ ПО НИМ

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 4 
статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства финансов Российской Федерации 
от 18.11.2022 № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий 
администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, 
пеням и штрафам по ним», пунктом 5 статьи 43 Устава сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области, принятого Решением Собрания Представителей сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области от 14.04.2014г № 95, 
руководствуясь Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области, утвержденным Решением Собрания Представителей сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области от 17.05.2023г 
№130/2023, администрация сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области постановляет:

1. Утвердить регламент реализации полномочий главных администраторов (администраторов) 
доходов бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Мусорка» 
и на официальном сайте администрации сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://
musorka.stavrsp.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о.главы сельского поселения Мусорка А.В. Трифанихин

Óтвержден Постановлением администрации сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 07.09.2023 г. № 41

РЕГЛАМЕНТ РЕАЛИзАЦИИ ПОЛНОМОчИЙ ГЛАВНых АДМИНИСТРАТОРОВ 
(АДМИНИСТРАТОРОВ) ДОхОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ВзыСКАНИЮ 
ДЕБИТОРСКОЙ зАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЛАТЕЖАМ В БЮДЖЕТ, ПЕНЯМ И ШТРАфАМ ПО НИМ

1.1. Настоящий Регламент реализации полномочий главных администраторов (администраторов) 
доходов бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним 
(далее - Регламент), устанавливает общие требования к реализации полномочий главных администра-
торов (администраторов) доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в 
бюджет, пеням и штрафам по ним, являющимся источниками формирования доходов бюджета сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области, за исключением 
платежей, предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.

1.2. В целях настоящего Регламента используются следующие основные понятия:
просроченная задолженность - суммарный объем не исполненных должником в установленный 

срок денежных обязательств, по которым истек срок их погашения, и обязанность по уплате которых 
возникла вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства перед кредитором, 
в том числе в результате неправомерного удержания денежных средств, уклонения от их возврата, 
иной просрочки в их уплате либо неосновательного получения или сбережения за счет другого лица, 
включая суммы неустойки (штрафов, пеней) и процентов, начисленных за просрочку исполнения 
обязательств, если иное не установлено федеральным законом или договором (муниципальным 
контрактом, соглашением);

должник - физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель, или юридическое 
лицо, не исполнившее денежное или иное обязательство в срок, установленный соответствующим 
договором (муниципальным контрактом, соглашением) и (или) законом, иным нормативным право-
вым актом. Должником также является поручитель, залогодатель, иное лицо, обязанное в силу закона 
или договора (муниципального контракта, соглашения) субсидиарно или солидарно с должником 
исполнить его обязательство перед кредитором, если иное прямо не предусмотрено Гражданским 
кодексом Российской Федерации;

ответственный исполнитель главного администратора доходов – лицо, назначенное ответственным 
за исполнение обязательства по инициированию закупки, или заключению договора (муниципального 
контракта, соглашения).

1.3. Мероприятия по реализации администратором доходов полномочий, направленных на 
взыскание дебиторской задолженности по доходам по видам платежей (учетным группам доходов), 
включают в себя:

1.3.1. Мероприятия по недопущению образования просроченной дебиторской задолженности 
по доходам, выявлению факторов, влияющих на образование просроченной дебиторской задолжен-
ности по доходам;

1.3.2. Мероприятия по урегулированию дебиторской задолженности по доходам в досудебном 
порядке (со дня истечения срока уплаты соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до 
начала работы по их принудительному взысканию);

1.3.3. Мероприятия по принудительному взысканию дебиторской задолженности по доходам 
при принудительном исполнении судебных актов, актов других органов и должностных лиц органами 
принудительного исполнения в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации 
(далее - принудительное взыскание дебиторской задолженности по доходам);

1.3.4. Мероприятия по наблюдению (в том числе за возможностью взыскания дебиторской за-
долженности по доходам в случае изменения имущественного положения должника) за платежеспо-
собностью должника в целях обеспечения исполнения дебиторской задолженности по доходам;

1.3.5. Сроки реализации каждого мероприятия по реализации администратором доходов бюджета 
полномочий, направленных на взыскание дебиторской задолженности по доходам;

1.3.6. Обмен информацией (первичными учетными документами) между структурными подраз-
делениями (сотрудниками) администратора доходов бюджета, а также структурными подразделениями 
(сотрудниками) администратора доходов бюджета с подразделениями (сотрудниками), осуществляющи-
ми полномочия по ведению бюджетного учета, либо с уполномоченной организацией, осуществляющей 
переданные полномочия по ведению бюджетного учета и (или) со структурными подразделениями 
(сотрудниками) главного администратора доходов бюджета.



2 Вестник сельского поселения Мусорка №20 (82), 15 сентября 2023 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 42 от 07.09.2023 г. 

 О ВНЕСЕНИИ ИзМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 09.10.2013 № 19 « О ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ПРАВИЛ 
зЕМЛЕПОЛЬзОВАНИЯ И зАСТРОЙКИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В связи с кадровыми изменениями:
I. Внести в постановление администрации сельского поселения Мусорка муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 09.10.2013 № 19 « О подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки сельского поселения Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области» следующие изменения:

Приложение № 2 к постановлению Администрации сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области изложить в следующей редакции:

«Состав комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области:

1. Председатель комиссии Трифанихин Александр Васильевич– и.о.Главы сельского по-
селения Мусорка

2. Заместитель председателя комиссии: Грызлова Ирина Ивановна – Председатель собрания 
представителей сельского поселения Мусорка.

3. Секретарь комиссии: Китаева Елена Анатольевна – делопроизводитель администрации 
сельского поселения Мусорка.

Иные члены комиссии:
4. Лысенков Алексей Владимирович – Заместитель Главы муниципального района Ставро-

польский по имуществу и архитектуре - руководитель Комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации муниципального района Ставропольский (по согласованию).

5. Ганина Марина Викторовна – заместитель главы муниципального района Ставропольский 
по финансам, экономике и инвестициям (по согласованию).

6. Кущ Надежда Владимировна – заместителя главы муниципального района Ставропольский 
по ЖКХ, капитальному строительству, ГО и ЧС (по согласованию).

7. Петрова Регина Ибодуловна– и.о. Начальника отдела природных ресурсов и экологии 
(по согласованию).

8. Ялова Юлия Викторовна – руководитель управления правовой и кадровой политики 
администрации муниципального района Ставропольский (по согласованию).

9. Горшунова Виктория Васильевна – начальник отдела архитектуры и градостроительства 
администрации муниципального района Ставропольский (по согласованию).

10. Чугунов Вячеслав Александрович – начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации 
муниципального района Ставропольский (по согласованию).

11. Кузьмичук Светлана Вадимовна – юрисконсульт МКУ «Муниципальное казенное учреж-
дение Управление культуры и мол одежной политики муниципального района Ставропольский 
Самарской области» (по согласованию).

II. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Мусорка» 
и на официальном сайте поселения http:// musorka.stavrsp.ru/ .

III. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы сельского поселения Мусорка А.В. Трифанихин

2. Мероприятия по недопущению образования просроченной дебиторской задолженности по 
доходам, выявлению факторов, влияющих на образование просроченной дебиторской задолжен-
ности по доходам

2.1. Ответственный исполнитель главного администратора (администратора) доходов бюджета 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области:

2.1.1. осуществляет контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью 
осуществления платежей в бюджет, пеням и штрафам по ним по закрепленным источникам доходов 
бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 
как за администратором доходов бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, в том числе:

- за фактическим зачислением платежей в бюджет сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области в размерах и сроки, установленные законодательством 
Российской Федерации, договором (муниципальным контрактом, соглашением);

- за погашением (квитированием) начислений соответствующими платежами, являющимися 
источниками формирования доходов бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, в Государственной информационной системе о государственных 
и муниципальных платежах, предусмотренной статьей 21.3 Федерального закона от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - ГИС 
ГМП), за исключением платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджета сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области, информация, 
необходимая для уплаты которых, включая подлежащую уплате сумму, не размещается в ГИС ГМП, 
перечень которых утвержден приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25 декабря 
2019 г. № 250н «О перечне платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, информация, необходимая для уплаты которых, включая 
подлежащую уплате сумму, не размещается в Государственной информационной системе о государ-
ственных и муниципальных платежах»;

- за исполнением графика платежей в связи с предоставлением отсрочки или рассрочки уплаты 
платежей и погашением дебиторской задолженности по доходам, образовавшейся в связи с неис-
полнением графика уплаты платежей в бюджет сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, а также за начислением процентов за предоставленную отсрочку 
или рассрочку и пени (штрафы) за просрочку уплаты платежей в бюджет сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области в порядке и случаях, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации;

- за своевременным начислением неустойки (штрафов, пени);
- за своевременным составлением первичных учетных документов, обосновывающих возникнове-

ние дебиторской задолженности или оформляющих операции по ее увеличению (уменьшению), а также 
передачей документов для отражения в бюджетном учете структурному подразделению (сотруднику) 
администратора доходов бюджета, осуществляющего ведение бюджетного учета;

2.1.2. проводит не реже одного раза в квартал инвентаризацию расчетов с должниками, включая 
сверку данных по доходам в бюджет сельского поселения Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на основании информации о непогашенных начислениях, содержащейся 
в ГИС ГМП, в том числе в целях оценки ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской 
задолженности по доходам, признания дебиторской задолженности сомнительной;

2.1.3. проводит мониторинг финансового (платежного) состояния должников, в том числе при 
проведении мероприятий по инвентаризации дебиторской задолженности на предмет:

- наличия сведений о взыскании с должника денежных средств в рамках исполнительного про-
изводства;

- наличия сведений о возбуждении в отношении должника дела о банкротстве;
2.1.4. своевременно принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолжен-

ности по платежам в бюджет сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области и о ее списании;

2.1.5. проводит иные мероприятия в целях недопущения образования просроченной дебиторской 
задолженности по доходам, выявления факторов, влияющих на образование просроченной дебиторской 
задолженности по доходам. 

3. Мероприятия по урегулированию дебиторской задолженности по доходам в досудебном 
порядке (со дня истечения срока уплаты, соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до 
начала работы по их принудительному взысканию)

3.1. Мероприятия по урегулированию дебиторской задолженности по доходам в досудебном по-
рядке (со дня истечения срока уплаты соответствующего платежа в местный бюджет (пеней, штрафов) 
до начала работы по их принудительному взысканию) включают в себя:

3.1.1. направление требования должнику о погашении образовавшейся задолженности;
3.1.2. направление претензии должнику о погашении образовавшейся задолженности в до-

судебном порядке;
3.1.3. рассмотрение вопроса о возможности расторжения договора (муниципального контрак-

та, соглашения), предоставления отсрочки (рассрочки) платежа, реструктуризации дебиторской 
задолженности по доходам в порядке и случаях, предусмотренных законодательством Российской 
Федерации;

3.1.4. направление в уполномоченный орган по представлению в деле о банкротстве и в 
процедурах, применяемых в деле о банкротстве, требований об уплате обязательных платежей и 
требований кредиторов по денежным обязательствам, уведомлений о наличии задолженности по 
обязательным платежам или о задолженности по денежным обязательствам перед кредиторами 
при предъявлении (объединении) требований в деле о банкротстве и в процедурах, применяемых 
в деле о банкротстве.

3.2. Ответственное лицо главного администратора доходов не позднее 30 дней с даты образования 
просроченной дебиторской задолженности проводит претензионную работу в отношении должника.

3.3. Требования (претензии) должны предъявляться всем должникам без исключения, вне за-
висимости от суммы просроченной дебиторской задолженности.

В случае если направление требования (претензии) не предусмотрено условиями договора 
(соглашения, контракта) или по каким-либо причинам предъявление претензии не является обяза-
тельным, то по истечении 30 дней со дня образования дебиторской задолженности она подлежит 
взысканию в судебном порядке.

Требование (претензия) должно быть составлено в письменной форме в 2-х экземплярах: один 
остается ответственного лица главного администратора доходов, второй передается должнику.

3.4. Требование (претензия) направляется должнику по месту его нахождения: для физических 
лиц - по месту регистрации и месту фактического пребывания; для юридических лиц - по месту на-
хождения, указанному в договоре (соглашения, контракта), и месту нахождения, указанному в Едином 
государственном реестре юридических лиц на момент подготовки претензии.

Требование (претензия) и прилагаемые к нему документы передаются нарочным под роспись 
или направляются по почте с уведомлением о вручении и описью вложения, чтобы располагать до-
казательствами предъявления требования (претензии).

3.5. Требование (претензия) должно содержать следующие данные:
3.5.1. дату и место ее составления;
3.5.2. наименование юридического лица (фамилию, имя, отчество индивидуального пред-

принимателя, физического лица) должника, адрес должника в соответствии с условиями договора 
(соглашения, контракта);

3.5.3. наименование и реквизиты документа, являющегося основанием для начисления суммы, 
подлежащей уплате должником;

3.5.4. период образования просрочки внесения платы;
3.5.5. сумма просроченной дебиторской задолженности по платежам, пени;
3.5.6. сумма штрафных санкций (при их наличии);
3.5.7. перечень прилагаемых документов, подтверждающих обстоятельства, изложенные в 

требовании (претензии);
3.5.8. предложение оплатить просроченную дебиторскую задолженность в добровольном порядке 

в срок, установленный требованием (претензией);
3.5.9. реквизиты для перечисления просроченной дебиторской задолженности;
3.5.10. Ф.И.О. лица, подготовившего претензию;
3.5.11. Ф.И.О. и должность лица, которое ее подписывает.
При добровольном исполнении обязательств в срок, указанный в требовании (претензии), пре-

тензионная работа в отношении должника прекращается.

4. Мероприятия по принудительному взысканию дебиторской задолженности по доходам
4.1. В случае непогашения должником в полном объеме просроченной дебиторской задолжен-

ности по истечении установленного в требовании (претензии) срока, дебиторская задолженность 
подлежит взысканию в судебном порядке.

4.2. Ответственное лицо главного администратора доходов в течение 5 рабочих дней с даты по-
лучения полного (частичного) отказа должника от исполнения заявленных требований или отсутствии 
ответа на требование (претензию) в указанный в ней срок, определяет достаточность документов для 
подготовки иска и в течение 10 рабочих дней осуществляет подготовку искового заявления.

Перечень документов для подготовки иска:
4.3.1. документы, подтверждающие обстоятельства, на которых основываются требования к 

должнику;
4.3.2. расчет взыскиваемой или оспариваемой денежной суммы (основной долг, пени, неустойка, 

проценты);
4.3.3. копии требований (претензий) о необходимости исполнения обязательства по уплате с 

доказательствами его отправки: почтовое уведомление либо иной документ, подтверждающий от-
правку корреспонденции.

4.4. Подача в суд искового заявления о взыскании просроченной дебиторской задолженности 
по договорам (контрактам, соглашениям) осуществляется в срок не позднее 60 календарных дней со 
дня истечения срока, указанного в требовании (претензии) о необходимости исполнения обязательств 
и погашения просроченной дебиторской задолженности.

4.5. При принятии судом решения о полном (частичном) отказе в удовлетворении заявленных 
требований, обеспечивается принятие исчерпывающих мер по обжалованию судебных актов при 
наличии к тому оснований.

4.6. Ответственное лицо главного администратора доходов в срок не позднее 10 рабочих дней 
со дня вступления в законную силу судебного акта о взыскании просроченной дебиторской задолжен-
ности получает исполнительный документ.

5. Мероприятия по взысканию просроченной дебиторской задолженности в рамках исполни-
тельного производства

5.1. Ответственное лицо главного администратора доходов не позднее 30 календарных дней 
со дня получения исполнительного листа направляет его в органы, осуществляющие исполнение 
судебных актов.

5.2. На стадии принудительного исполнения службой судебных приставов судебных актов о 
взыскании просроченной дебиторской задолженности с должника, ответственное лицо главного 
администратора доходов осуществляет информационное взаимодействие со службой судебных при-
ставов, в том числе проводит следующие мероприятия:

5.2.1. ведет учет исполнительных документов;
5.2.2. направляет в службу судебных приставов заявления (ходатайства) о предоставлении 

информации о ходе исполнительного производства, в том числе:

- о мероприятиях, проведенных судебным приставом - исполнителем по принудительному ис-
полнению судебных актов на стадии исполнительного производства;

- о сумме непогашенной задолженности по исполнительному документу;
- о наличии данных об объявлении розыска должника, его имущества;
- об изменении состояния счета/счетов должника, имуществе и правах имущественного характера 

должника на дату запроса;
5.2.3. организует и проводит рабочие встречи со службой судебных приставов о результатах 

работы по исполнительному производству (по мере необходимости);
5.2.4. проводит ежеквартальную сверку результатов исполнительных производств с подраз-

делениями службы судебных приставов.
5.3. В соответствии с действующим законодательством просроченная дебиторская задолженность, 

признанная безнадежной к взысканию по установленным основаниям, подлежит списанию.

6. Отчетность о проведении претензионной и исковой работы
Главные администраторы (администраторы) доходов бюджета сельского поселения Мусорка 

муниципального района Ставропольский Самарской области ежеквартально до 15 числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом, представляют в Управление финансами администрации муни-
ципального района Ставропольский Самарской области отчет о проведении претензионной и исковой 
работы (согласно приложению к регламенту).

Приложение к регламенту реализации полномочий главных администраторов 
(администраторов) доходов бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района 

Ставропольский Самарской области по взысканию дебиторской задолженности по платежам в 
бюджет, пеням и штрафам по ним

 
ОТчЕТ 

О ПРОВЕДЕНИИ ПРЕТЕНзИОННОЙ И ИСКОВОЙ РАБОТы
_______________________________________________________________________________

по состоянию на ___________________ года

N
п/п 

Н
а
и
м

е
н
о
в
а
н
и
е

д
о
л
ж

н
и
ка

И
Н

Н

К
Б

К

П
р
о
с
р
о
че

н
н
а
я

д
е
б
и
то

р
с
ка

я
 з

а
д
о
л
-

ж
е
н
н
о
с
ть

, 
р
уб

.

Д
а
та

 в
о
зн

и
кн

о
в
е
н
и
я

за
д
о
л
ж

е
н
н
о
с
ти

Претензия Исковое заявление 
 

В работе
на конец
периода,
руб.

д
а
та

 н
а
-

п
р
а
в
л
е
н
и
я
 

п
р
е
те

н
зи

и

п
р
е
д
ъ
я
в
л
е
н
о
,

р
уб

.

о
п
л
а
че

н
о
,

р
уб

.

д
а
та

 н
а
п
р
а
в
-

л
е
н
и
я
 в

 с
уд

п
р
е
д
ъ
я
в
л
е
н
о
, 

р
уб

.

н
е
 у

д
о
в
л
е
т-

в
о
р
е
н
о
, 
р
уб

.

о
п
л
а
че

н
о
 

д
о
б
р
о
в
о
л
ьн

о
, 

р
уб

. 

п
р
е
кр

а
ти

л
и
 

в
зы

с
ка

н
и
е
, 

р
уб

.

д
а
та

 н
а
п
р
а
в
-

л
е
н
и
я
 и

с
п
о
л
-

н
и
те

л
ьн

о
го

 
д
о
ку

м
е
н
та

в
зы

с
ка

н
о
 

Ф
С

С
П

, 
р
уб

.

в
о
зв

р
а
щ

е
н
о
 

Ф
С

С
П

, 
р
уб

.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1                  

2                  

3                  

Руководитель
Исполнитель
Тел.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 
РЕШЕНИЕ №144/2023 от 15 сентября 2023 г. 

О ВНЕСЕНИИ ИзМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ ОТ 26 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА № 115/2022 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 

ГОД И НА ПЛАНОВыЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ»
(в редакции решений Собрания Представителей сельского поселения Мусорка муниципаль-

ного района Ставропольский Самарской области от 27.01.2023 года № 122/2023, от 03.02.2023 № 
123/2023, от 10.02.2023 №124/2023, от 16.03.2023 №126/2023, от 24.03.2023 №128/2023, от 21.04.2023 
№129/2023, от 26.05.2023 №133/2023, от 23.06.2023 №135/2023, от 28.07.2023 №136/2023, от 
07.08.2023 №138/2023)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, 
Собрание представителей сельского поселения РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 26 декабря 2022 года № 115/2022 «О бюджете сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов» (газета «Вестник сельского поселения Мусорка» от 30.12.2022 
№22 (62), от 06.02.2023 №2 (64), от 13.02.2023 №3 (65), от 27.03.2023 №7 (69), от 25.04.2023 №9 
(71), от 31.05.2023 №12 (74), от 26.06.2023 №26(75), от 31.07.2023 №16(78), от 08.08.2023 №17(79)), 
следующие изменения:

1. Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год» изложить в редакции со-
гласно Приложению № 1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год» к настоящему Решению.

2. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 



3Вестник сельского поселения Мусорка№20 (82), 15 сентября 2023 г.

расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 год» изложить в редакции согласно Приложения № 2 
«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2023 год» к настоящему Решению.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник сельского 
поселения Мусорка» и на официальном сайте поселения: www/musorka.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области И.И. Грызлова

И.о. главы сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области О.А. Новичкова

 Приложение № 1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 15.09.2023 г. №144/2023 

 Приложение № 2 к Решению Собрания Представителей от 26.12.2022 №115/2022
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСхОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 ГОД

 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя

К
о
д
 г

л
а
вы

Рз Пр КЦСР КВР План

в 
т.

ч.
 з

а
 с

че
т 

ф
е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й
 

Администрация сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области

445        73 820 46 391

Общегосударственные вопросы 445 01       4 857 0
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

445 01 02      467 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

445 01 02 51     467 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

445 01 02 51 1    467 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

445 01 02 51 1 00 11000  467 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

445 01 02 51 1 00 11000  467 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

445 01 02 51 1 00 11000  467 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

445 01 04      3 138 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

445 01 04 51     3 138 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

445 01 04 51 1    2 836 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

445 01 04 51 1 00 11000  2 836 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

445 01 04 51 1 00 11000  2 277 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

445 01 04 51 1 00 11000  2 277 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

445 01 04 51 1 00 11000  546 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

445 01 04 51 1 00 11000  546 0

Иные бюджетные ассигнования 445 01 04 51 1 00 11000  13 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 445 01 04 51 1 00 11000  13 0
Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

445 01 04 51 7    223 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

445 01 04 51 7 00 78210  223 0

Межбюджетные трансферты 445 01 04 51 7 00 78210  223 0
Иные межбюджетные трансферты 445 01 04 51 7 00 78210  223 0
Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

445 01 04 51 9    80 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

445 01 04 51 9 00 78210  80 0

Межбюджетные трансферты 445 01 04 51 9 00 78210  80 0
Иные межбюджетные трансферты 445 01 04 51 9 00 78210  80 0
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора

445 01 06      177 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

445 01 06 51     177 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

445 01 06 51 1    28 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

445 01 06 51 1 00 78210  28 0

Межбюджетные трансферты 445 01 06 51 1 00 78210  28 0
Иные межбюджетные трансферты 445 01 06 51 1 00 78210  28 0
Подпрограмма «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для осущест-
вления деятельности администрации сельского 
поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осу-
ществление контроля за исполнением бюджета 
на 2023 - 2025 годы»

445 01 06 51 Б    149 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

445 01 06 51 Б 00 78210  149 0

Межбюджетные трансферты 445 01 06 51 Б 00 78210  149 0
Иные межбюджетные трансферты 445 01 06 51 Б 00 78210  149 0
Обеспечение проведения выборов и референ-
думов

445 01 07      163 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

445 01 07 51     163 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

445 01 07 51 1    163 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

445 01 07 51 1 00 20000  18 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

445 01 07 51 1 00 20000  18 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

445 01 07 51 1 00 20000  18 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

445 01 07 51 1 00 78210  145 0

Межбюджетные трансферты 445 01 07 51 1 00 78210  145 0
Иные межбюджетные трансферты 445 01 07 51 1 00 78210  145 0
Резервные фонды 445 01 11      20 0
Непрограммное направление расходов 445 01 11 99     20 0
Резервный фонд местной администрации 445 01 11 99 0 00 79900  20 0
Иные бюджетные ассигнования 445 01 11 99 0 00 79900  20 0
Резервные средства 445 01 11 99 0 00 79900  20 0
Другие общегосударственные вопросы 445 01 13      893 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

445 01 13 51     893 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

445 01 13 51 1    13 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

445 01 13 51 1 00 20000  13 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

445 01 13 51 1 00 20000  13 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

445 01 13 51 1 00 20000  13 0

Подпрограмма «Информационное обеспечение 
администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области и освещение деятельности 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области в 
средствах массовой информации на 2023 - 2025 
годы»

445 01 13 51 А    144 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

445 01 13 51 А 00 20000  144 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

445 01 13 51 А 00 20000  144 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

445 01 13 51 А 00 20000  144 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для осущест-
вления деятельности администрации сельского 
поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осу-
ществление контроля за исполнением бюджета 
на 2023 - 2025 годы»

445 01 13 51 Б    735 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

445 01 13 51 Б 00 20000  83 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

445 01 13 51 Б 00 20000  83 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

445 01 13 51 Б 00 20000  83 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

445 01 13 51 Б 00 78210  652 0

Межбюджетные трансферты 445 01 13 51 Б 00 78210  652 0
Иные межбюджетные трансферты 445 01 13 51 Б 00 78210  652 0
Национальная оборона 445 02       288 288
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 445 02 03      288 288
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

445 02 03 51     288 288

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

445 02 03 51 1    288 288

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

445 02 03 51 1 00 51180  288 288

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

445 02 03 51 1 00 51180  275 275

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

445 02 03 51 1 00 51180  275 275

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

445 02 03 51 1 00 51180  13 13

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

445 02 03 51 1 00 51180  13 13

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

445 03       1 297 0

Гражданская оборона 445 03 09      36 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

445 03 09 51     36 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 - 
2025 годы»

445 03 09 51 2    36 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

445 03 09 51 2 00 78210  36 0

Межбюджетные трансферты 445 03 09 51 2 00 78210  36 0



4 Вестник сельского поселения Мусорка №20 (82), 15 сентября 2023 г.

Иные межбюджетные трансферты 445 03 09 51 2 00 78210  36 0
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

445 03 10      1 024 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

445 03 10 51     1 024 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 - 
2025 годы»

445 03 10 51 2    1 024 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

445 03 10 51 2 00 12000  863 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

445 03 10 51 2 00 12000  731 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

445 03 10 51 2 00 12000  731 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

445 03 10 51 2 00 12000  132 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

445 03 10 51 2 00 12000  132 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

445 03 10 51 2 00 78210  161 0

Межбюджетные трансферты 445 03 10 51 2 00 78210  161 0
Иные межбюджетные трансферты 445 03 10 51 2 00 78210  161 0
Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности

445 03 14      237 0

Непрограммное направление расходов 445 03 14 99     237 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

445 03 14 99 0 00 20000  137 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

445 03 14 99 0 00 20000  80 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

445 03 14 99 0 00 20000  80 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

445 03 14 99 0 00 20000  57 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

445 03 14 99 0 00 20000  57 0

Иные направления расходов 445 03 14 99 0 00 90000  100 0
Иные бюджетные ассигнования 445 03 14 99 0 00 90000  100 0
Специальные расходы 445 03 14 99 0 00 90000  100 0
Национальная экономика 445 04       40 594 35 000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 445 04 09      39 457 35 000
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

445 04 09 51     39 457 35 000

Подпрограмма «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской 
области на 2023 - 2025 годы»

445 04 09 51 4    39 457 35 000

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

445 04 09 51 4 00 20000  4 104 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

445 04 09 51 4 00 20000  4 104 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

445 04 09 51 4 00 20000  4 104 0

Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных образований на развитие 
улично-дорожной сети в рамках подпрограммы 
«Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в 
Самарской области»

445 04 09 51 4 00 S3270  35 354 35 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

445 04 09 51 4 00 S3270  35 354 35 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

445 04 09 51 4 00 S3270  35 354 35 000

Другие вопросы в области национальной 
экономики

445 04 12      1 137 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

445 04 12 51     1 137 0

Подпрограмма «Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

445 04 12 51 6    571 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

445 04 12 51 6 00 20000  571 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

445 04 12 51 6 00 20000  571 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

445 04 12 51 6 00 20000  571 0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

445 04 12 51 7    566 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

445 04 12 51 7 00 20000  566 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

445 04 12 51 7 00 20000  566 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

445 04 12 51 7 00 20000  566 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 445 05       21 550 11 104
Жилищное хозяйство 445 05 01      6 173 4 930
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

445 05 01 51     6 173 4 930

Подпрограмма «Содержание и обслуживание 
муниципального имущества сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

445 05 01 51 5    11 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

445 05 01 51 5 00 20000  11 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

445 05 01 51 5 00 20000  11 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

445 05 01 51 5 00 20000  11 0

Подпрограмма «Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

445 05 01 51 6    6 162 4 930

Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий

445 05 01 51 6 00 L5760  6 162 4 930

Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

445 05 01 51 6 00 L5760  6 162 4 930

Бюджетные инвестиции 445 05 01 51 6 00 L5760  6 162 4 930
Коммунальное хозяйство 445 05 02      226 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

445 05 02 51     226 0

Подпрограмма «Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

445 05 02 51 6    226 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

445 05 02 51 6 00 20000  226 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

445 05 02 51 6 00 20000  226 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

445 05 02 51 6 00 20000  226 0

Благоустройство 445 05 03      15 151 6 174
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

445 05 03 51     15 151 6 174

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

445 05 03 51 7    15 151 6 174

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

445 05 03 51 7 00 20000  7 996 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

445 05 03 51 7 00 20000  7 994 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

445 05 03 51 7 00 20000  7 994 0

Иные бюджетные ассигнования 445 05 03 51 7 00 20000  2 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 445 05 03 51 7 00 20000  2 0
Благоустройство детской площадки в рамках 
реализации пешеходного маршрута «Ташлинская 
тропа»

445 05 03 51 7 00 S5660  7 155 6 174

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

445 05 03 51 7 00 S5660  7 155 6 174

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

445 05 03 51 7 00 S5660  7 155 6 174

Образование 445 07       259 0
Молодежная политика 445 07 07      259 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

445 07 07 51     259 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

445 07 07 51 9    259 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

445 07 07 51 9 00 12000  259 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

445 07 07 51 9 00 12000  259 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

445 07 07 51 9 00 12000  259 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 445 08       1 777 0
Культура 445 08 01      1 088 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

445 08 01 51     1 088 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики, 
доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие тру-
доустройства безработных граждан, поддержка 
отрасли культуры, осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, празднично-
досуговые мероприятия для граждан про-
живающих на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

445 08 01 51 8    1 088 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

445 08 01 51 8 00 78210  1 088 0

Межбюджетные трансферты 445 08 01 51 8 00 78210  1 088 0
Иные межбюджетные трансферты 445 08 01 51 8 00 78210  1 088 0
Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

445 08 04      689 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

445 08 04 51     689 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики, 
доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие тру-
доустройства безработных граждан, поддержка 
отрасли культуры, осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, празднично-
досуговые мероприятия для граждан про-
живающих на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

445 08 04 51 8    689 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

445 08 04 51 8 00 78210  689 0

Межбюджетные трансферты 445 08 04 51 8 00 78210  689 0
Иные межбюджетные трансферты 445 08 04 51 8 00 78210  689 0
Социальная политика 445 10       195 0
Социальное обеспечение населения 445 10 03      195 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

445 10 03 51     195 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики, 
доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие тру-
доустройства безработных граждан, поддержка 
отрасли культуры, осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, празднично-
досуговые мероприятия для граждан про-
живающих на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

445 10 03 51 8    195 0

Социальное обеспечение населения 445 10 03 51 8 00 80000  195 0
Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

445 10 03 51 8 00 80000  195 0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

445 10 03 51 8 00 80000  195 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 445 11       3 004 0
Массовый спорт 445 11 02      3 004 0



5Вестник сельского поселения Мусорка№20 (82), 15 сентября 2023 г.

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

445 11 02 51     3 004 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

445 11 02 51 9    3 004 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

445 11 02 51 9 00 12000  3 004 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

445 11 02 51 9 00 12000  1 074 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

445 11 02 51 9 00 12000  1 074 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

445 11 02 51 9 00 12000  805 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

445 11 02 51 9 00 12000  805 0

Иные бюджетные ассигнования 445 11 02 51 9 00 12000  1 124 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 445 11 02 51 9 00 12000  1 124 0
Итого         73 820 46 391 

Приложение № 2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 15.09.2023 г. №144/2023 

 Приложение № 3 к Решению Собрания Представителей от 26.12.2022 №115/2022
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНых АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВыМ СТАТЬЯМ 
(МУНИЦИПАЛЬНыМ ПРОГРАММАМ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И НЕПРОГРАММНыМ 
НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ 

РАСхОДОВ КЛАССИфИКАЦИИ РАСхОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 ГОД

 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя КЦСР КВР План
в 

т.
ч.

 з
а 

сч
е
т 

ф
е
д
е
р
ал

ьн
ы

х 
и
 о

б
л
ас

тн
ы

х 
п
о
ст

уп
л
е
н
и
й

Муниципальная программа «Социально - экономическое раз-
витие сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

51     73 563 46 391

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

51 1    3 793 288

Расходы на обеспечения выполнения функций органами местно-
го самоуправления

51 1 00 11000  3 302 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

51 1 00 11000  2 743 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

51 1 00 11000  2 743 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

51 1 00 11000  546 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

51 1 00 11000  546 0

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 11000  13 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 51 1 00 11000  13 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 1 00 20000  31 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

51 1 00 20000  31 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

51 1 00 20000  31 0

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

51 1 00 51180  288 288

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

51 1 00 51180  275 275

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

51 1 00 51180  275 275

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

51 1 00 51180  13 13

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

51 1 00 51180  13 13

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

51 1 00 78210  172 0

Межбюджетные трансферты 51 1 00 78210  172 0
Иные межбюджетные трансферты 51 1 00 78210  172 0
Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

51 2    1 060 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений

51 2 00 12000  863 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

51 2 00 12000  731 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 51 2 00 12000  731 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

51 2 00 12000  132 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

51 2 00 12000  132 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

51 2 00 78210  197 0

Межбюджетные трансферты 51 2 00 78210  197 0
Иные межбюджетные трансферты 51 2 00 78210  197 0
Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в сельском поселении 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2023 - 2025 годы»

51 4    39 457 35 000

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 4 00 20000  4 104 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

51 4 00 20000  4 104 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

51 4 00 20000  4 104 0

Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образова-
ний на развитие улично-дорожной сети в рамках подпрограммы 
«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения в Самарской области»

51 4 00 S3270  35 354 35 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

51 4 00 S3270  35 354 35 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

51 4 00 S3270  35 354 35 000

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципального 
имущества сельского поселения Мусорка муниципального райо-
на Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

51 5    11 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 5 00 20000  11 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

51 5 00 20000  11 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

51 5 00 20000  11 0

Подпрограмма «Комплексное развитие системы коммунальной 
инфраструктуры на территории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

51 6    6 959 4 930

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 6 00 20000  797 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

51 6 00 20000  797 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

51 6 00 20000  797 0

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 51 6 00 L5760  6 162 4 930
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

51 6 00 L5760  6 162 4 930

Бюджетные инвестиции 51 6 00 L5760  6 162 4 930
Подпрограмма «Благоустройство территории сельского по-
селения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

51 7    15 940 6 174

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 7 00 20000  8 562 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

51 7 00 20000  8 560 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

51 7 00 20000  8 560 0

Иные бюджетные ассигнования 51 7 00 20000  2 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 51 7 00 20000  2 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

51 7 00 78210  223 0

Межбюджетные трансферты 51 7 00 78210  223 0
Иные межбюджетные трансферты 51 7 00 78210  223 0
Благоустройство детской площадки в рамках реализации пеше-
ходного маршрута «Ташлинская тропа»

51 7 00 S5660  7 155 6 174

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

51 7 00 S5660  7 155 6 174

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

51 7 00 S5660  7 155 6 174

Подпрограмма «Развитие социальной политики, доступная 
среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных граждан, поддержка 
отрасли культуры, осуществление капитального текущего 
ремонта учреждений, празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2023 - 2025 годы»

51 8    1 972 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

51 8 00 78210  1 777 0

Межбюджетные трансферты 51 8 00 78210  1 777 0
Иные межбюджетные трансферты 51 8 00 78210  1 777 0
Социальное обеспечение населения 51 8 00 80000  195 0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 51 8 00 80000  195 0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 51 8 00 80000  195 0
Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и моло-
дежной политики на территории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

51 9    3 343 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений

51 9 00 12000  3 263 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

51 9 00 12000  1 334 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 51 9 00 12000  1 334 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

51 9 00 12000  805 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

51 9 00 12000  805 0

Иные бюджетные ассигнования 51 9 00 12000  1 124 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 51 9 00 12000  1 124 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

51 9 00 78210  80 0

Межбюджетные трансферты 51 9 00 78210  80 0
Иные межбюджетные трансферты 51 9 00 78210  80 0
Подпрограмма «Информационное обеспечение администра-
ции сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области и освещение деятель-
ности сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области в средствах массовой 
информации на 2023 - 2025 годы»

51 А    144 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 А 00 20000  144 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

51 А 00 20000  144 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

51 А 00 20000  144 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации и электронного 
документооборота для осуществления деятельности админи-
страции сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, ведение бюджетной 
(бухгалтерской) отчетности и осуществление контроля за ис-
полнением бюджета на 2023 - 2025 годы»

51 Б    884 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 Б 00 20000  83 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

51 Б 00 20000  83 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

51 Б 00 20000  83 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

51 Б 00 78210  801 0

Межбюджетные трансферты 51 Б 00 78210  801 0
Иные межбюджетные трансферты 51 Б 00 78210  801 0
Непрограммное направление расходов 99     257 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 99 0 00 20000  137 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

99 0 00 20000  80 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

99 0 00 20000  80 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000  57 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000  57 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900  20 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900  20 0
Резервные средства 99 0 00 79900  20 0
Иные направления расходов 99 0 00 90000  100 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 90000  100 0
Специальные расходы 99 0 00 90000  100 0
Итого      73 820 46 391 



6 Вестник сельского поселения Мусорка №20 (82), 15 сентября 2023 г.

Издание «Вåñòíèê ñåëüñêîãî 
ïîñåëåíèÿ Мóñîðêà»
№20 (82), 15 сентября 2023 г.

У÷ðåäèòåëü: Администрация сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Гëàâíûé ðåäàêòîð: Þлия Владимировна Гвоздева.

Иçäàòåëü, ðåäàêöèÿ, òèïîãðàôèÿ: 
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тèðàæ — 30 экз. Бåñïëàòíî.

6+

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №43 от 15.09.2023 г. 

О ВНЕСЕНИИ ИзМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 27 

ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА № 75 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММы СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ «СОЦИАЛЬНО – ÝКОНОМИчЕСКОЕ РАзВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 – 2025 

ГОДы»
(в редакции Постановления Администрации сельского поселения Мусорка муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 27.01.2023г №3,  от 13.02.2023г №9,от 16.03.2023г 
№14,от 31.03.2023г №18, от 21.04.2023г №21, от 29.05.2023г №29, от 04.07.2023г №32,от 28.07.2023г 
№35, от 08.08.2023г №37)

 
В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов  финансирования 

муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 – 2025 годы», утвержденную 
Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 27 декабря 2022 года №75, Администрация сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2023 – 2025 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 27 декабря 2022 года № 75:

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 – 2025 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 27 декабря 2022 года № 75, в паспорте муниципальной 
программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2023 – 2025 годы» (далее Программа), «Обúемы и 
источники финансирования», изложить в следующей редакции:

Объемы 
и ис-
точники 
финан-
сирова-
ния

Обúем финансирования программы на 2023 – 2025 годы: всего 
97 240 590 руб.78 коп.
2023 год –73 563 476 руб. 78 коп.
2024 год – 11 839 640 руб. 00 коп.
2025 год – 11 837 474 руб. 00 коп.
1. Средства бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

 1.2. . В приложении ¹ 1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2023 – 2025 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 27 декабря 2022 года № 75, 
в 1 Подпрограмме «Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы» (далее 
Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 

Объемы 
и ис-
точники 
финан-
сиро-
вания 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 
11 540 727 рублей 05 копеек. 
2023 год – 3 793 433 руб.09 коп.; 
2024 год – 3 956 519 руб.98 коп.;
2025 год – 3 790 773руб.98 коп..

 1.3. В приложении ¹ 1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 – 2025 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 27 декабря 2022 года № 75, в 1 Подпрограмме 
«Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы» (далее - Подпрограмма»), в разделе 4 
таблицу №1 «Мероприятия Подпрограммы», изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение ( руб.)
2023 г. 2024 г. 2025 г.

Материальное содержание главы администрации сельского поселения
Материальное содержание 
главы администрации

Местный бюджет 466 657,97 865 193,32 865 193,32
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 466 657,97 865 193,32 865 193,32
Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание 
работников администрации

Местный бюджет 2 276 635,54 2 276 635,54 2 276 635,54
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 2 276 635,54 2 276 635,54 2 276 635,54
Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского по-
селения
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников администрации

Местный бюджет 558 867,41 486 309,95 309 973,95
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 558 867,41 486 309,95 309 973,95
Прочие расходы
Приобретение электрокотла для 
отопления здания админи-
страции

Местный бюджет 13 141,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 13 141,00 0,00 0,00
Охранные услуги при проведе-
нии выборов(УИК)

Местный бюджет 18 000,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 18 000,00 0,00 0,00
Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсутству-
ют военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 274 912 ,09 300 630,00 311 220,00

ИТОГО 274 912 ,09 300 630,00 311 220,00
Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников первичного во-
инского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 12 767,91 0,00 0,00

ИТОГО 12 767,91 0,00 0,00
7. Расходы на полномочия, передаваемые с уровня сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский
Полномочия по внешнему 
муниципальному финансовому 
контролю

Местный бюджет 27 751,17 27 751,17 27 751,17

Полномочия по финансирова-
нию организации и проведения 
выборов

Местный бюджет 144 700,00 0,00 0,00

ИТОГО 172 451,17 27 751,17 27 751,17

Итого по мероприятиям 3 793 433,09 3 956 519,98 3 790 773,98

 1.4. В приложении ¹ 5 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2023 – 2025 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 27 декабря 2022 года № 75, в 5 
Подпрограмме «Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы» (далее 
Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 

Объемы 
и ис-
точники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы 

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 11 000 руб. 00 коп.
2023 год – 11 000 руб. 00 коп.;
2024 год – 0 руб. 00 коп.;
2025 год – 0 руб. 00 коп.

 1.5. В приложении ¹ 5 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2023 – 2025 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 27 декабря 2022 года № 75, в 5 
Подпрограмме «Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы» (далее 
- Подпрограмма»), в разделе 1 таблицу №1 «Мероприятия Подпрограммы», изложить в следующей 
редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Наименования Источник финан-
сирования

Планируемое значение (руб. коп.)
2023 г. 2024 г. 2025 г.

 Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения 
Взносы на капитальный ремонт муниципаль-
ного имущества

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Оценка рыночной стоимости размера аренд-
ной платы для заключения договора найма 
жилого помещения

Местный бюджет 11 000,00 0,00 0,00

ИТОГО 11 000,00 0,00 0,00

 
 1.6. В приложении ¹ 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2023 – 2025 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 27 декабря 2022 года № 75, в 
7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2023-2025 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте 
Подпрограммы «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей 
редакции: 

Источ-
ники и 
объемы 
финан-
сиро-
вания     
подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 16 385 086 руб. 71 коп., в том 
числе:
2023 год – 15 939 648 руб. 05 коп.;
2024 год – 222 719 руб. 33 коп.;
2025 год – 222 719 руб. 33 коп.

 
 1.7. В приложении ¹ 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2023 – 2025 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 27 декабря 2022 года № 75, в 
7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2023-2025 годы» (далее - Подпрограмма»), раздел 5 
«Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции:

 Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финан-
сирования

Планируемое значение (руб. коп.)
2023 г. 2024 г. 2025 г.

Уличное освещение в сельском поселении
Оплата за потребляемую электроэнер-
гию

Местный бюджет 59 510,62 0,00 0,00

Штрафы за нарушение законодатель-
ства о закупках и нарушение условий 
контрактов (договоров)

Местный бюджет 1500,00 0,00 0,00

ИТОГО 61 010,62 0,00 0,00
Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание уличного 
освещения

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
Благоустройство сельского поселения
Противопаводковые мероприятия 
(установка дренажа, откачка воды)

Местный бюджет 1 346 697,31 0,00 0,00

Корректировка проектно-сметной 
документации пешеходного маршрута 
“Ташлинская тропа”

Местный бюджет 550 000,00 0,00 0,00

Обустройство детской площадки с 
игровыми комплексами в с.Ташла

Местный бюджет 6 196 585,63 0,00 0,00

Прочие мероприятия по благоустрой-
ству территории

Местный бюджет 170 000,00 0,00 0,00

Подготовка межевых планов для 
устранения причин, препятствующих 
постановке участка на кадастровый 
учет

Местный бюджет 16 000,00 0,00 0,00

ИТОГО 8 279 282,94 0,00 0,00
3.1. Благоустройство детской площадки в с.Ташла
Благоустройство детской площадки 
в рамках реализации пешеходного 
маршрута «Ташлинская тропа»

Местный бюджет 981 294,37 0,00 0,00
Областной бюджет 6 173 860,00 0,00 0,00

Работы по строительному контролю, 
мероприятия по организации 
лабораторных испытаний продукции 
дорожно-строительного назначения 
по благоустройству детской площад-
ки в рамках реализации пешеходного 
маршрута «Ташлинская тропа»

Местный бюджет 221 480,79 0,00 0,00

ИТОГО 7 376 635,16 0,00 0,00
ИТОГО по благоустройству 15 639 918,10 0,00 0,00
4. Расходы на полномочия, передаваемые с уровня сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский
Осуществление мероприятий в рамках 
законодательства о градостроитель-
ной деятельности

Местный бюджет 222 719, 33 222 719, 33 222 719, 33

 ИТОГО 222 719, 33 222 719, 33 222 719, 33
 ИТОГО по мероприятиям 15 939 648,05 222 719, 33 222 719, 33

 2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
 3. Срок действия настоящего постановления до 31 декабря 2025г. 
 4. Настоящее Постановление официально опубликовать в газете «Вестник сельского 

поселения Мусорка» и на официальном сайте сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области http://musorka.stavrsp.ru. в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

И.о.главы сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области О.А. Новичкова


